2.1 O presente Pregão tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E 

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA UNIDADES ESCOLARES, conforme anexo I. 

3 – DOS PREÇOS 

3.1  - Estima-se o valor global desta licitação em R$ 4.876.950,92 (quatro milhões, oitocentos e 

setenta seis mil novecentos e cinquenta reais e noventa dois centavos), com base nos parâmetros 

dispostos no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

3.2 - Os valores indicados no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à média dos 

preços praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em